АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2013.

                        № 311

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о реализации

 долгосрочной городской целевой

 программы  «Социальная поддержка

 и социальное  обслуживание жителей

 города Новошахтинска на 2010-2014 годы»

за 2012 год, за весь период действия программы
В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. №755           «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы  «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на  2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 06.08.2010. №1174 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2014 годы»,  за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению №1.

2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной
защиты населения
Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 28.03.2013.№ 311

Отчёт

о реализации долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей  города Новошахтинска на 2010-2014 годы»              за 2012 год, за весь период действия программы

(далее – отчёт)

Раздел I.

Основные результаты

В течение 2012 года в ходе выполнения мероприятий, направленных на реализацию прав граждан на социальную поддержку и социальное обслуживание,  85 118 человек получили различные меры социальной поддержки на общую сумму 422 592,4       тыс. руб.

Число граждан, получающих меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты по оплате за жилье и коммунальные услуги, составило 21 274 человека.  Число граждан, получающих меры социальной поддержки в натуральном выражении (лекарственное обеспечение) – 65 человек, на изготовление и ремонт зубных протезов – 657 человек. В соответствии с Областными законами  от 22.10.2004. № 175-ЗС «О социальной  поддержке ветеранов труда», от 22.10.2004. № 164-ЗС «О социальной поддержке граждан, пострадавших от политических репрессий», от 22.10.2004.  № 163-ЗС «О социальной поддержке тружеников тыла», от  20.09.2007. № 763-ЗС «О ветеранах труда Ростовской области» 6 959 человек пользуются бесплатным проездом в городском транспорте. Число малоимущих граждан, получивших адресную социальную помощь, составило 450 человек.

В течение 2012 года субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получили 4 551 человек на общую сумму 84 648,1 тыс. руб.; 451 человек (награжденные знаком         «Почетный донор СССР», «Почетный донор России») получили ежегодную денежную выплату на общую сумму 4 816,6 тыс. руб.; число получателей пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, составило 29 человек, сумма средств, выделенная на предоставление данной меры социальной поддержки, составила 1 005,5 тыс. руб.; пособие на погребение неработающим гражданам и не получающим пенсию получили 190 человек на сумму 967,2 тыс. руб.

На выполнение мероприятий, направленных на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности, в 2012 году было выделено 51 622,2       тыс. руб. Меры социальной поддержки были оказаны следующим образом:

 ежемесячное пособие на ребенка выплачено 3 865 гражданам на сумму 31 900,1 тыс. руб.;

 ежемесячная денежная выплата на ребенка первого-второго года жизни выплачена 1 000 гражданам на сумму 9 337,9 тыс. руб.;

 ежемесячная денежная выплата на детей из многодетных семей выплачена 523 гражданам на сумму 9 736,6 тыс. руб.;

 единовременное пособие беременной жене военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву, выплачено 12 гражданам на сумму 615,2    тыс. руб.;

 ежемесячная денежная выплата на полноценное питание беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 3 лет из малоимущих семей выплачена 18 гражданам на сумму 32,4 тыс. руб.

На реализацию подпрограммы «Социальное обслуживание жителей города Новошахтинска» Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» было выделено 53 687,0 тыс. руб. В 2012 году 1 538 граждан пожилого возраста (в том числе и инвалиды) получили услуги в соответствии с государственными стандартами.

 В связи с низким ростом заработной платы и ростом тарифов на жилищно-коммунальные услуги не достигнуты следующие запланированные показатели:

доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг, в общем количестве семей в городе  составила  10,3%, что на 1,8% выше запланированного показателя;

доля малообеспеченных  семей, получающих  ежемесячные денежные выплаты  на ребенка, в общем количестве семей в городе  составила 10%, что на 2,5% выше запланированного показателя.

Раздел II.

Меры по реализации программы

В течение 2012 года долгосрочную городскую целевую программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей  города Новошахтинска на 2010-2014 годы»  (далее – программа) были внесены следующие изменения:

постановление Администрации города Новошахтинска от 27.01.2012. № 57                  «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2010.                       № 1174».

Изменения внесены в части предоставления материальной и иной помощи для погребения, предоставления мер социальной поддержки ветеранам труда, предоставления гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг;

постановление Администрации города Новошахтинска от 07.09.2012. № 949                  «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2010.                      № 1174».

Изменения внесены в части предоставления материальной и иной помощи для погребения, выплаты единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву;

постановление Администрации города Новошахтинска от 14.12.2012. № 1485                    «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2010.                      № 1174».

Изменения внесены в части:

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»),  жертвам политических репрессий, ветеранам труда, ветеранам труда РО, лицам, работавшим в тылу в период Великой Отечественной  войны 1941 — 1945 годов, малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни, на детей из многодетных семей, на полноценное питание беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 3-х лет из малоимущих семей,  Почетным гражданам города Новошахтинска;

предоставления гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг;

назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России».
Несоответствие объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, объемам ассигнований бюджета города сложилось из- за несвоевременного внесения изменений в программу.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы)  приведен в приложении №1 к настоящему  отчету.

Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012

финансовый год и за весь период реализации 2010-2014 годов представлена в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период нет.

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов

Приложение №1

 к   отчету о реализации долгосрочной

городской целевой программы  «Социальная

поддержка и социальное обслуживание

жителей города Новошахтинска на  2010-2014

годы» за 2012 год, за весь период  действия

программы
Отчет

о реализации программы  за 2012 год (за весь период реализации программы)

(тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы неосвоенных средств и причины их  неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетныеисточ-ники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетныеисточ-ники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет города
	внебюджетные
источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	409 763,4
	104 012,1
	298 966,3
	3 056,2
	3 728,8
	428 199,7
	116 302,5
	304 648,7
	3 056,2
	4 192,3
	422 592,4
	115 325,6
	301 073,9
	2 000,6
	4 192,3
	5 607,3

	2.
	Подпрограмма «Социальная поддержка жителей города Новошахтинска»

	3.
	Всего по подпрограмме
	356 158,8
	104 012,1
	250 406,0
	1 740,7
	0
	374 131,6
	116 302,5
	256 088,4
	1 740,7
	0
	368 905,4
	115 325,6
	252 513,6
	1 066,2
	0
	5 226,2

	4.
	Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	4.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда РО, в том числе по организации приема и офор-мления документов,  необходимых для присвоения звания «Ветеран труда РО», за  исключением проезда

	11 943,3
	0
	11 943,3
	0
	0
	12 995,7
	0
	12 995,7
	0
	0
	12 995,7
	0
	12 995,7
	0
	0
	Выполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	на железнодорожном и водном транспорте  при- городного сообщения и на автомобильном  транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений

	4.2.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, в том числе по организации приема и  оформления документов, не-обходимых для присвоения звания «Ветеран труда»

	95 787,3
	0
	95 787,3
	0
	0
	98 396,0
	0
	98 396,0
	0
	0
	98 396,0
	0
	98 396,0
	0
	0
	Выполнено

	4.3.
	Предоставление мер социальной поддержки  ли-цам,  работавшим в тылу в период Великой Отечественной  войны 1941 — 1945 годов

	3 116,1
	0
	3 116,1
	0
	0
	3 116,1
	0
	3 116,1
	0
	0
	3 112,8
	0
	3 112,8
	0
	0
	3,3 Отсутствие фактических за- трат

	4.4.
	Предоставление мер социальной поддержки жертвам политических репрессий

	1 402,1
	0
	1 402,1
	0
	0
	1 402,1
	0
	1 402,1
	0
	0
	1 389,0
	0
	1 389,0
	0
	0
	13,1 Отсутствие фактических затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4.5.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	87 748,0
	0
	87 748,0
	0
	0
	88 122,1
	0
	88 122,1
	0
	0
	84 648,1
	0
	84 648,1
	0
	0
	3 474,0 Отсутствие фактических затрат

	4.6.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения

	1 285,4
	0
	1 283,2
	2,2
	0
	967,2
	0
	965,0
	2,2
	0
	967,2
	0
	965,0
	2,2
	0
	Выполнено

	4.7.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	138,9
	138,9
	0
	0
	0
	103,2
	103,2
	0
	0
	0
	5,9
	5,9
	0
	0
	0
	97,3 Отсутствие фактических затрат

	4.8.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)

	97 562,3
	97 562,3
	0
	0
	0
	109 888,4
	109 888,4
	0
	0
	0
	109 887,9
	109 887,9
	0
	0
	0
	0,5 Отсутствие фактических затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4.9.
	Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города Новошахтинска
	58,5
	0
	0
	58,5
	0
	58,5
	0
	0
	58,5
	0
	58,5
	0
	0
	58,5
	0
	Выполнено

	4.10.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы
	1 680,0
	0
	0
	1 680,0
	0
	1 680,0
	0
	0
	1 680,0
	0
	1 005,5
	0
	0
	1 005,5
	0
	674,5

Отсут-

ствие    фактических

затрат

	4.11.
	Ежегодная денежная выплата гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный  донор СССР», «Почетный донор России»
	4 828,5
	4 828,5
	0
	0
	0
	4 828,5
	4 828,5
	0
	0
	0
	4 816,6
	4 816,6
	0
	0
	0
	11,9 Отсутствие фактических затрат

	5.
	Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	5.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям
	29 448,1
	0
	29 448,1
	0
	0
	31 900,2
	0
	31 900,2
	0
	0
	31 900,1
	0
	31 900,1
	0
	0
	0,1 Отсутствие фактических затрат

	5.2.
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни
	9 270,0
	0
	9 270,0
	0
	0
	9 339,8
	0
	9 339,8
	0
	0
	9 337,9
	0
	9 337,9
	0
	0
	1,9 От-сутствие  фактических затрат

	5.3.
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей

	9 642,3
	0
	9 642,3
	0
	0
	9 817,8
	0
	9 817,8
	0
	0
	9 736,6
	0
	9 736,6
	0
	0
	81,2 Отсутствие фактических затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.4.
	Выплата единовременного по-собия беремен-ной жене военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на

ребенка военнослужащего,  проходящего военную службу по призыву
	1 482,4
	1 482,4
	0
	0
	0
	1 482,4
	1 482,4
	0
	0
	0
	615,2
	615,2
	0
	0
	0
	867,2 Отсутствие

фактических затрат

	5.5.
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 3 –х лет из малоимущих семей
	765,6
	0
	765,6
	0
	0
	33,6
	0
	33,6
	0
	0
	32,4
	0
	32,4
	0
	0
	1,2 Отсутствие фактических затрат

	6.
	Подпрограмма «Социальное обслуживание жителей города Новошахтинска»

	7.
	Всего по подпрограмме
	53 604,6
	0
	48 560,3
	1 315,5
	3 728,8
	54 068,1
	0
	48 560,3
	1 315,5
	4 192,3
	53 687,0
	0
	48 560,3
	934,4
	4 192,3
	381,1

	7.1.
	Осуществление Муниципальным бюджетным уч-реждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» (далее –МБУ «ЦСОГП ВиИ города Новошахтинска») полномочий по социальному обслу-
	53 604,6
	0
	48 560,3
	1 315,5
	3 728,8
	54 068,1
	0
	48 560,3
	1 315,5
	4 192,3
	53 687,0
	0
	48 560,3
	934,4
	4 192,3
	381,1 Отсутствие фактических затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	живанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от
22.10.2004.

№ 185-ЗС «О социальном обслуживании населения  Ростовской области», в целях выполнения муниципального задания

Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов

                                 Приложение № 2

к  отчету о реализации

долгосрочной городской

целевой программы

«Социальная поддержка и

социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на  2010-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы
Информация

об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и  за весь период реализации                             2010-2014 годов

	N
п/п
	Наименование показателей
	Еди-ница изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей,  предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2010 год
	откло-нение от пла-нового значе-ния (%)
(+,-)
	2011 год
	откло-нение от пла-нового значе-ния (%)
(+,-)
	2012 год
	откло-нение от пла-нового значе-ния (%)
(+,-)
	2013 год
	откло-нение от пла-нового значе-ния (%)
(+,-)
	2014 год
	откло-нение

от пла-нового значе-ния (%)
(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Доля населения города Новошахтинска с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума
	%
	16,0
	15,2
	14,3
	13,5
	13,0
	15,2
	+0,8
	13,0
	+2,2
	13,3
	+1

	2.
	Доля семей, получающих жилищные субсидии   на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг, в общем количестве семей в городе
	%
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,9
	-0,4
	10,0
	-1,5
	10,3
	-1,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.
	Доля малообеспеченных  семей, получающих  ежемесячные денежные выплаты  на ребенка, в общем количестве семей в городе

	%
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	11,5
	-4,0
	10,0
	-2,5
	10,0
	-2,5

	4.
	Финансирование МБУ «ЦСОГПВиИ  города Новошахтинска» в соответствии с установленным муниципальным  заданием

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	100
	0

	5.
	Уровень обеспечения противопожарной  безопасности граждан,  проживающих в социально-реабилитацион-ном отделении МБУ «ЦСОГПВ иИ  города Новошахтинска»  в соответствии с предписаниями надзорных  органов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	100
	0

	6.
	Уровень оказания единовременной материальной помощи гражданам на дорогостоящее лечение, операции, на оказание материальной помощи семьям с детьми – инвалидами для приобретения технических
	%
	100
	100
	0
	0
	0
	100
	0
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	средств реабилитации,
ортопедических изделий, средств ухода за больными

Управляющий делами

Администрации города

                                                                     Ю.А. Лубенцов